ISO*STAR (SXE, SXP) 5/2 & 5/3
Elektropneumatisch & pneumatisch betätigte Kolbenschieberventile
� 08/18
de 5.2.500.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2003 - 5109f) © 2015 IMI International s.r.o.
Technische Merkmale
>> Grundplattenventile,
ISO 5599-1 Größe 1, 2

1 & 2))
8
Typenschlüssel
(elektropneumatisch betätigte Ventile)
Spannungskennziffer Kennung
Spannungskennziffer siehe Tabellen auf Seite 2 und 4
Ventile ohne Elektromagnet Kennung
Ohne Bindestrich (-) K
Handhilfsbetätigung Kennung
Arretierbar (Standard - stirnseitiger Elektromagnet) 0
Nicht arretierbar 1
Betriebsdruck Kennung
10 bar - Elektromagnet stirnseitige 0
10 bar - Elektromagnet an CNOMO-Adapter 6
16 bar - Elektromagnet an CNOMO-Adapter 8
Steuerluftversorgung Kennung
Intern (Elektromagnet beidseitig -
Elektromagnet einseitig Rückstellung Luftfeder)
0
Intern (einseitiger Elektromagnet, Rückstellung Feder) 1
Extern (Elektromagnet beidseitig -
Elektromagnet einseitig Rückstellung Luftfeder)
5
Extern (einseitiger Elektromagnet, Rückstellung Feder) 6
Bemerkung: Ventile ohne Elektromagnet, bestellen Sie die
Elektromagnete separat mit der entsprechenden Spannung
aus den Betriebsdrucktabellen 10 oder 16 bar.
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2003 - 5109f) © 2015 IMI International s.r.o.
ISO*STAR (SXE, SXP) 5/2 & 5/3
Elektropneumatisch & pneumatisch betätigte Kolbenschieberventile
de 5.2.500.0708/18
5/2-Wegeventile, pneumatisch betätigt
Symbol ISO Abluft-
drossel
Betätigung/
Rückstellung
Durchfluss
(l/min)
Betriebsdruck
(bar)
Steuerdruck
(bar)
Gewicht
(kg)
Zeichnung
Nr.
Typ
2 1214 4
15 3
1 – Druckluft/Feder 1230 -0,9 ... 16 1,8 ... 16 0,21 5 SXP9573-170-00
2 – Druckluft/Feder 2450 -0,9 ... 16 1,8 ... 16 0,45 5 SXP9574-170-00
3 – Druckluft/Feder 4400 -0,9 ... 16 1,8 ... 16 0,72 5 SXP9575-170-00
1 Integriert Druckluft/Feder 1230 -0,9 ... 16 1,8 ... 16 0,21 5 SXP9573-180-00
2 Integriert Druckluft/Feder 2450 -0,9 ... 16 1,8 ... 16 0,45 5 SXP9574-180-00
24
15 3
1214
1 – Druckluft/Druckluft 1230 -0,9 ... 16 2 ... 16 0,30 6 SXP0573-170-00
2 – Druckluft/Druckluft 2450 -0,9 ... 16 2 ... 16 0,50 6 SXP0574-170-00
3 – Druckluft/Druckluft 4400 -0,9 ... 16 2 ... 16 0,72 6 SXP0575-170-00
1 Integriert Druckluft/Druckluft 1230 -0,9 ... 16 2 ... 16 0,30 6 SXP0573-180-00
2 Integriert Druckluft/Druckluft 2450 -0,9 ... 16 2 ... 16 0,50 6 SXP0574-180-00
24
15 3
1214 1 – Druckluft/Druckluft *2) 1230 -0,9 ... 16 2 ... 16 0,30 6 SXP1573-170-00
2 – Druckluft/Druckluft *2) 2450 -0,9 ... 16 2 ... 16 0,50 6 SXP1574-170-00